— 1 —

无锡市物价局文件

锡价服〔2018〕78 号

关于公布无锡市实行政府定价

管理的经营服务性收费目录清单

和涉企经营服务性收费目录清单的通知

各市、区物价局、市区各有关收费单位：

根据《江苏省定价目录》和《国家发展改革委办公厅关于全

面实行收费目录清单制度的通知》（发改办价格[2016]1415号）

要求，在省物价局《关于公布江苏省实行政府定价管理的经营服

务性收费目录清单的通知》（苏价服[2018]9号）的基础上，对我

市实行政府定价管理的经营性收费进行了疏理和规范。现将本级

政府定价管理的《经营服务性收费目录清单和涉企经营服务性收

费目录清单》予以公布。

一、《目录清单》所公布的为本级实行政府定价管理的经营

服务性收费，其中，加▲号的收费项目为涉及企业的经营服务性

收费项目。不包括国家、省级立项定标和江阴、宜兴市制定收费

— 2 —

标准的项目及实行市场调节价的经营服务收费项目。

二、《目录清单》中涉及新增、调整、优惠、减免、取消等

收费项目及收费标准，按有关文件规定执行。

三、本次公布的《目录清单》，为2018年6月30日前本级政府

定价管理的经营服务性收费项目。《目录清单》实行动态管理，

市物价局将定期更新，并通过市物价局网站向社会公布，接受监

督。

四、本《目录清单》由市物价局负责解释。

五、各市、区按规定公布本级政府定价管理的经营服务收费

性目录清单和涉企经营服务性收费目录清单。

无锡市物价局

2018 年 7 月 17 日

  抄送：省物价局，市政府办公室

无锡市物价局办公室             2018 年 7 月 17 日印发

— 3 —

无锡市市级政府制定价格的经营服务性收费项目目录

（2018 年 6 月）

序号 行业主管部门 收费项目名称 收 费 标 准 立项级别 收 费 依 据 备   注

一、 公安

1、  机动车安全性能检测收费

工况法检测小型汽车60元/车、次；出租汽车30元/

车、次；双怠速法、不透光烟度法检测中、重型汽

车20元/车、次

省级、市级

苏价费[2002]224号、

苏价费[2009]248号、

苏价费[2011]369]号、

苏价费[2014]9号、

锡价费[2007]306号

苏价费[2017]6号

二、 交通

2、  机场行李打包服务费 包装带打包：10元/件；裹塑膜打包：30元/件

省级、市级

锡价服[2013]54号

3、  机场物品包装材料费

小号纸箱：15元/个；中号纸箱20元/个；

大号纸箱：30元/个；泡沫塑料箱：40元/个；

防震膜：10元/张；行李包装带提手：5元/个

锡价服[2013]54号、

锡价服[2018]2号

4、  无锡汽车站行李寄存费 3元/2小时,超过2小时每小时加收1元
苏价服[2006]309、

锡价服[2010]129号

5、  行包装卸费 5元/件

省级、市级

苏价服[2006]309、

锡价服[2017]103号

6、  行包保管费 3元/件 锡价服[2017]103号

7、  城市客运出租车运价 起租价：10元/3公里内；运价：1.90元/车、公里 市级 锡价服[2010]74号

8、  地铁客票价格

起步价：2元/5公里内；里程价：5-15公里：1元/5

公里；15-29公里：1元/7公里；29公里以上：1元/9

公里。

省级、市级
锡价服[2014]50号、

锡价服[2014]138号

— 4 —

序号 行业主管部门 收费项目名称 收 费 标 准 立项级别 收 费 依 据 备   注

三、 住建

9、 ▲ 建设工程交易综合服务费 见文件 省级、市级

苏价服[2006]12号、

苏价服[2014]49号、

锡价服[2006]55号

10、  公共租赁住房租金

市级

锡价服[2015]135号

11、  普通住宅前期物业公共服务费 每平方米建筑面积0.50-2.50元 锡价规[2014]3号

12、  普通住宅装修垃圾清运处置费 3元/平方米

锡价规[2014]3号

13、  房屋装修电梯使用费 3元/平方米 需使用电梯运送装修材料等

14、
住宅区装修人员出入证管理

工本费
10元/证

四、 市政

15、 ▲
新建居民住宅供水管网和二次

供水设施建设及运行维护费

见文件

锡价工[2016]97号

16、 ▲ 环卫有偿服务费 锡价工[2004]246号

17、  供气延伸服务收费
锡价工[2015]79号、

锡价工[2018]4号

18、 ▲ 居民管道燃气设施安装费
锡价工[2015]79号、

锡价工[2018]4号

五、 教育

19、
公办学历教育（小学、初中）

服务性收费和代收费
见文件 省级、市级

苏价费[2008]288号

苏价费[2010]336号

锡价费[2010]95号

— 5 —

序号 行业主管部门 收费项目名称 收 费 标 准 立项级别 收 费 依 据 备   注

20、  公办幼儿园收费 见文件 省级、市级 锡价费[2016]70号

21、  非营利性民办幼儿园收费 见文件 省级、市级

锡价费[2016]70号

锡教发[2016]260号

锡价费[2018]62号

22、  民办中小学学历教育收费 见文件 省级、市级 苏价费[2005]103号

23、  中专实习材料费 见文件 省级、市级

苏价费[2000]228号

苏价费[2000]237号

苏价规[2017]10号

六、 民政

24、  公办养老机构基本服务收费

省级、市级

锡价规[2015]4号、

锡价费[2016]39号

25、  殡葬基本服务收费

锡价费[2007192号、

锡价费[2009]185号、

锡价费[2010]167号、

锡价费[2017]111号

七、 广电

26、 ▲ 有线数字电视配套工程费 19元/平方米

市级

锡价服[2008]71号、

锡价服[2010]132号

27、  有线电视初装费 自建房屋400元/户 锡价服[2010]1号

八、 电力

28、  电动汽车充电服务价格 见文件 省级、市级
苏价工[2014]69号、

锡价工[2017]29号

29、  船舶岸基供电服务价格 见文件 省级、市级
苏价工[2015]248号、

锡价工[2016]126号

— 6 —

序号 行业主管部门 收费项目名称 收 费 标 准 立项级别 收 费 依 据 备   注

九、 环保

30、 ▲ 危险废物处置费 见文件 省级、市级

苏价费[20105]386号、

锡价规[2013]2号、

锡价费[2013]102号

锡价费[2017]28号

31、  机动车尾气检测收费  见文件 省级、市级

苏价费[2007]365号

苏价费[2013]197号

锡价费[2007]306号

十、 农林

32、  生猪屠宰加工费 见文件 市级 锡价工[2012]102号

十一、 旅游

33、  无锡园林景区一卡通 198元/年、张

市级

锡价服[2004]383号

34、  太湖鼋头渚风景区门票价格 105元/人、次 锡价服[2006]86号

35、
太湖鼋头渚风景区江南兰苑

门票价格
8元/人、次 锡价服[2002]349号

36、  梅园横山风景区门票价格 60元/人、次 锡价服[2012]28号

37、  太湖明珠欢乐园门票价格 100元/人、次 锡价服[2011]177号

38、
锡惠园林文物名胜区门票价

格
70元/人、次 锡价服[2011]137号

39、  锡惠公园门票价格 10元/人、次 锡价服[2011]138号

40、  锡惠公园杜鹃园门票价格 5元/人、次 锡价服[2014]30号

41、  吟苑公园 5元/人、次 锡价费[98]24号

42、  惠山古镇门票价格 80元/人、次 锡价服[2013]64号

— 7 —

序号 行业主管部门 收费项目名称 收 费 标 准 立项级别 收 费 依 据 备   注

43、  蠡园公园门票价格 旺季：45元/人、次；淡季30元/人、次

市级

锡价服[2010]27号

44、  蠡园公园游船票价 20元/人、次 锡价服[2003]315号

45、  灵山景区门票价格 210元/人、次
锡价服[2010]112号

锡价服备字[2011]175号

46、  龙头渚景区门票价格 25元/人、次 锡价服[2003]90号

47、  三国城景区门票价格 90元/人、次

锡价服[2011]57号

锡价服备字[2011]38号

48、  水浒城景区门票价格 85元/人、次

49、  三国城水浒城景区联票价格 150元/人、次

50、  唐城景区门票价格 65元/人、次

51、  薛福成故居 25元/人、次 锡价服[2002]354号

52、  清名桥历史街区 100元/人、次 锡价服[2013]181号

十二、 其他

53、
政府性投资公共停车泊位停

放收费
见文件

市级
锡价服[2017]10号

54、
社会事业性单位配套停车泊

位停放收费
见文件

55、  医院机动车停放收费 见文件

56、
机场、车站等交通枢纽机动

车停放收费
见文件

57、  景区配套停车泊位停放收费 见文件

58、  住宅区车辆停放收费 见文件 锡价规[2014]3号